

## NAZWA ORGANIZACJI

### Informacja dodatkowa za 2019 r.

**1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo:**

NIE DOTYCZY

**2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii:**

NIE DOTYCZY

### 3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach:

#### 3a. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów

Wyszczególnienie	Przyjęte metody wyceny w zasadach (polityce) rachunkowości
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne	według cen zakupu lub wytworzenia
Umorzenie ( amortyzacja ) środków trwałych	według planowanego, systematycznego, rozliczania ich wartości początkowej na ustalony okres według

#### 3b. Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów - przyczyny i wynik

Wyszczególnienie zmiany	Przyczyny zmiany	Kwota wyniku finansowego spowodowana zmianami
		0,00
		0,00

#### 3c. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)						0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej						0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny	621 799,05		24 213,80			646 012,85
4. środki transportu	130 000,00					130 000,00
5. inne środki trwałe	262 965,45		13 666,00			276 631,45
<b>Razem</b>	<b>1 014 764,50</b>	<b>0,00</b>	<b>37 879,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 052 644,30</b>

#### 3d. Umorzenie środków trwałych - amortyzacja

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)						0,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej						0,00	0,00	0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny	577 503,74		11 592,10			589 095,84	44 295,31	56 917,01
4. środki transportu	2 167,00		26 000,00			28 167,00	127 833,00	101 833,00
5. inne środki trwałe	248 435,91		25 693,90			274 129,81	14 529,54	2 501,64
<b>Razem</b>	<b>828 106,65</b>	<b>0,00</b>	<b>63 286,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>891 392,65</b>	<b>186 657,85</b>	<b>161 251,65</b>

#### 3e. Grunty użytkowane wieczysto

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia m2				0,00
Wartość				0,00

### 3f. Środki trwale używane na podstawie umowy najmu lub dzierżawy

Nazwa	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)				0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej				0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny				0,00
4. środki transportu				0,00
5. inne środki trwałe				0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 3g. Wartości niematerialne i prawne

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Inne wartości niematerialne i prawne	10 447,13			10 447,13
<b>Razem</b>	<b>10 447,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 447,13</b>

### 3h. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. Inne wartości niematerialne i prawne	10 447,13				10 447,13	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>10 447,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 447,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 3i. Inwestycje długoterminowe

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
1. Nieruchomości				0,00
2. Wartości niematerialne i prawne				0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe				0,00
a. udziały i akcje				0,00
b. inne papiery wartościowe				0,00
c. udzielone pożyczki				0,00
d. inne długoterminowe aktywa finansowe				0,00
4. Inne długoterminowe inwestycje				0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 3j. Aktywa obrotowe

Wyszczególnienie:	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. zapasy	0,00	0,00
2. środki finansowe w kasie	7 531,87	4 976,62
3. środki finansowe na rachunkach bankowych	352 129,71	466 674,53
<b>Razem</b>	<b>359 661,58</b>	<b>471 651,15</b>

### 3k. Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku		początek roku	koniec roku
	stan na					
	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku		
1. dostaw i usług	3 763,21	1 296,57			3 763,21	1 296,57
2. podatków	0,00	0,00			0,00	0,00
3. środków od ZUS	0,00	0,00			0,00	0,00
4. wynagrodzeń	0,00	0,00			0,00	0,00
5. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00			0,00	0,00
6. innych należności	0,00	0,00			0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>3 763,21</b>	<b>1 296,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 763,21</b>	<b>1 296,57</b>

### 3l. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku		początek roku	koniec roku
	stan na					
	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku		
1. kredytów i pożyczek	0,00	0,00			0,00	0,00
2. dostaw i usług	5 703,73	5 815,40			5 703,73	5 815,40
3. podatków	51,00	7,00			51,00	7,00
4. ubezpieczeń społecznych	0,00	0,00			0,00	0,00
5. wynagrodzeń	0,00	0,00			0,00	0,00
6. zobowiązań wekslowych	0,00	0,00			0,00	0,00
7. innych zobowiązań	1 099,11	200,00			1 099,11	200,00
<b>Razem</b>	<b>6 853,84</b>	<b>6 022,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 853,84</b>	<b>6 022,40</b>

**3l. Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne**

Tytuły	stan na	
<b>1.Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. opłacone z góry czynsze z tytułu wynajmowania pomieszczeń		
b. opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji		
c. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe		
d. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów		
<b>2.Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów		

**3m. Rozliczenia międzyokresowe przychodów**

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1.Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów)	<b>218 514,98</b>	<b>227 290,74</b>
Umorzenie środków trwałych nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	112 760,58	88 677,74
Przychody przyszłych okresów sprawozdawczych PFRON	105 754,40	138 613,00

**3n. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych**

Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok ubiegły
Zyski nadzwyczajne - losowe		
Zyski nadzwyczajne - pozostałe		
<b>Suma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Straty nadzwyczajne - losowe		
Straty nadzwyczajne - pozostałe		
<b>Suma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**3o. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego**

Wyszczególnienie	Fundusz	
	statutowy	z aktualizacji wyceny
<b>1. Stan na początek roku obrotowego</b>	<b>386 534,02</b>	<b>0,00</b>
a. zwiększenia	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z zysku	0,00	
- inne		
b. zmniejszenia	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Stan na koniec okresu obrotowego</b>	<b>386 534,02</b>	<b>0,00</b>

**3p. Źródła zwiększenia i wykorzystania pozostałych funduszy**

<i>Wyszczególnienie</i>	<b>Fundusz</b>	
<b>1. Stan na początek roku obrotowego</b>		
a. zwiększenia	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z zysku		
- inne		
b. zmniejszenia	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Stan na koniec okresu obrotowego</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych:**

**4a. Przychody z działalności statutowej :**

<b>1. Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego:</b>	<b>1983511,70</b>
1.1 składki członkowskie, wpisowe	8666,00
1.2 darowizny, zapisy, spadki	97 539,75
1.3 1% podatku	36 282,80
1.4 dotacje:	1 614 368,54
a) Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych	401 624,00
b) Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Zarząd Funduszu)	684 244,54
c) Urząd Marszałkowski	39 000,00
d) Gmina Miasto Szczecin	489 500,00
1.5 Inne przychody	226 654,61
	,
<b>2. Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego:</b>	<b>3 600,00</b>
93.12 Z działalność klubów sportowych	3 600,00
<b>3. Przychody z pozostałej działalności statutowej (niebędącej działalnością pożytku publicznego) (wyszczególnienie)</b>	<b>0,00</b>

**4b. Przychody z działalności gospodarczej**

<b>2. Przychody z działalności gospodarczej:</b>	<b>0,00</b>

**4c. Pozostałe przychody operacyjne**

<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>66 109,50</b>
Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	
Przychody z likwidacji środków trwałych	
Inne	66 109,50

**4.d Przychody finansowe**

<b>Przychody finansowe</b>	<b>2,54</b>
Cena sprzedaży akcji i udziałów	
Odsetki od pożyczek	
Odsetki od posiadanych papierów wartościowych	
Otrzymane dywidendy od akcji obcych	
Inne przychody finansowe	2,54

**5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów:**

**5a. Koszty działalności statutowej :**

<b>1. Koszty działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego:</b>	<b>1 963 118,34</b>
1.1 1% podatku	16581,10
1.2. Koszty poszczególnych dotacji	1 614 368,54
a) Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych	401 624,00
b) Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Zarząd Funduszu)	684 244,54
c) Urząd Marszałkowski	39 000,00
d) Gmina Miasto Szczecin	489 500,00
1.3 Pozostałe koszty nieodpłatnych działań pożytku publicznego	332 168,70
<b>2. Koszty działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego:</b>	<b>3 600,00</b>
93.12 Z działalność klubów sportowych	3 600,00
<b>3. Koszty pozostałej działalności statutowej (niebędącej działalnością pożytku publicznego)</b>	<b>0,00</b>
(wyszczególnienie)	

<b>5b. Koszty działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>

<b>5c. Koszty ogólnego zarządu (koszty ogólne organizacji nie przypisane do żadnego wykazanego wyżej rodzaju działalności, nie związane bezpośrednio ani z działalnością statutową ani gospodarczą)</b>	<b>2 420,18</b>
Delegacje służbowe	1 697,53
Usługi obce	722,65

<b>5d. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>0,00</b>
wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	
wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego	
Inne	



<b>4e. Koszty finansowe</b>	<b>7 912,81</b>
Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących dług i krótkoterminowe aktywa finansowe	
Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji	
Oplacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych	
Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań	375,7
Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy	
Inne koszty finansowe	7537,11

6. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

<b>Przychody z tytułu 1% podatku dochodowego</b>	<b>36282,80</b>
--	-----------------

<b>Koszty poniesione z tytułu 1 % podatku dochodowego</b>	<b>16581,10</b>
Rehabilitacja lecznicza	2471,20
Naprawa i zakup sprzętu	14080,00
Koszty działalności klubu	29,90

7. Inne informacje niż wymienione w pkt 1–7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki

NIE DOTYCZY

## 8. Zatrudnienie i wynagrodzenia

### 8a Zatrudnienie w organizacji w podziale na miesiące

Miesiąc	liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę	liczba osób zatrudnionych w przeliczeniu na pełne etaty
styczeń	3,00	2,25
luty	3,00	2,25
marzec	3,00	2,25
kwiecień	3,00	2,25
maj	3,00	2,25
czerwiec	3,00	2,25
lipiec	3,00	2,25
sierpień	3,00	2,25
wrzesień	3,00	2,25
październik	3,00	2,25
listopad	3,00	2,25
grudzień	3,00	2,25

### 8b. Przeciętne zatrudnienie w organizacji

Liczba osób zatrudnionych w ciągu roku w organizacji na podstawie stosunku pracy	3,00
Przeciętna liczba zatrudnionych na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty	2,25
Liczba osób zatrudnionych w ciągu roku na podstawie umowy cywilnoprawnej	72,00

### 8c. Wynagrodzenia w organizacji

<b>Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym</b>	<b>630792,00</b>
<b>a) z tytułu umów o pracę, w tym:</b>	<b>67518,00</b>
w związku z prowadzoną działalnością statutową nieodpłatną pożytku publicznego	67518,00
w związku z prowadzoną działalnością statutową odpłatną pożytku publicznego	0,00
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą	0,00
<b>b) z tytułu umów cywilnoprawnych, w tym:</b>	<b>563274,00</b>
w związku z prowadzoną działalnością statutową nieodpłatną pożytku publicznego	563274,00
w związku z prowadzoną działalnością statutową odpłatną pożytku publicznego	0,00
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą	0,00